Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2912/2019

Indica ao Poder Executivo limpeza
da calçada da Escola Laura Emmie
Pyles na Rua do Centeio no bairro
Jardim Pérola, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado limpeza da calçada da Escola Laura Emmie
Pyles na Rua do Centeio no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a limpeza da

calçada da referida escola. Informaram que sempre tem acumulo de lixo e
entulho e o fato de não ser retirado com frequência ajuda a aumentar o lixo em
local irregular.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”